Proc. Leg. nº 3515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2258/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Poda de árvore na Rua Ernélio
Tassi na altura no Nº 117 no Jardim
Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

INDICA a Senhora Prefeita Municipal, na forma regimental, determinar ao
setor competente que proceda a poda da árvore na Rua Ernélio Tassi na altura do Nº
117 no Jardim Jurema.

Os galhos da referida árvore estão entrelaçando nos fios de energia elétrica
podendo assim causar acidentes. Moradores temem que junto com galhos da árvore fios
de energia possam cair e causar acidentes graves. Portanto pedem ao poder público
que providencie suas podas o mais rápido possível.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja feita poda da árvore com extrema urgência, no local citado.

Valinhos, 18 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 3515/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99AB2S3TF760DYY7
		2023-05-19T15:00:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura